— Catanancen (κατανάγκη, по однѣмъ ornithopus compressus, по другимъ astragalus; одолжен, Kolberg, Pokucie, III, 146) Thessalam herbam, qualis sit, describi a nobis supervacuum est, cum sit usus ejus, ad amatoria tantum. Illud non ab re est dixisse ad detegendas magicas vanitates, electam ad hunc usum conjectura, quoniam areseens contraheret se ad speciem unguium milvi exanimati, ib. XXVII, 35.

— *Orchis* (օρχις testiculus) растеніе, разные виды коего мр. любжа, любка, „люби мене непокинь“, у Даля—любжа: „Inter pauca mirabilis est orchis herba sive serapias... gemina radice testiculis simili, ita ut major sive, ut aliqui dieunt, durior, ex aqua pota, excitet libidinem, minor sive mollior e lacte caprino—inhibeat... Concitatricem vim habet satyron; duo eius genera: una... radice gemina ad formam hominis testium... altera satyrios orchis (сатирово мудо) cognominatur et feminam esse creditam.... Haec (послѣдняя) tnmores et vitia partium earum... sedat..., superioris radix in lacte ovis... data nervos intendit, eadem ex aqua remittit, Pl. XXVI, 62.

„Graeci satyron... tradunt... radice gemina, cuius inferior pars et maior maris (=es) gignat, superior ac minor feminas. Et aliud genus satyri (=ii) erytraicon appellant... venerem etiam si omnino manu teneatur radix stimulare, magis adeo si bibatur in vino austero; arietibus quoque et hircis... in potu dari, et a Sarmata equis ob adsiduum laborem pigrioribus in coitu.... In totum quidem Graeci, cum concitationem hanc volunt significare, satyron appellant, sic et crataegin cognominantes, et thelygonon et arrenogonon, quarum semen testium simile est. Pl. XXVI, 63.

Cynosorchim (hundstode) aliqui orchim vocant.... radicee bulbosa, ablonga, dupli ordine, superiore quae durior est, inferiore quae mollior... Ex his radicibus si majorem edant viri, maris generari dicunt, si minorem faeminae, alterum sexum. In Thessalia

molliorum... viri bibunt ad stimulandos coitus, duriorem vero ad inhibendos; adversantur altera alteri (дѣйствие противоположно). Pl. XXVII, 42.

Быть можетъ, по противоположности между сатирами, отъ имени коихъ *orchis*—satyrion, и нимфами—nymphaea—какъ средство противъ безсилія: Venerem in totum adimit... nymphaea heraclia etc. Pl. XXVI, 61.

*Lithospermum* отъ камня. Inter omnis herbas lithospermio (=lith. offic. горобейникъ) nihil est mirabilis, aliqui exonychon (возь копыто) vocant. Herba... gerit iuxtra folia singulas veluti barbulas et in earum cacuminibus lapisllos candore et rotunditate margaritarum, magnitudine ciceris, duritia vero lapidea: ipsi qua pediculis adhaereant cavernulas habent et intus semen... His lapillis drachmae pondere potis in vino albo calculos frangi pellique constat et stranguriam discutit; neque in alia herbarum fides est visu statim (съ такою достовѣрностью при первомъ взглѣдѣ), ad quam medicinam nata sit. Pl. XXVII, 74.